[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Anitápolis
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 82.892.332/0001-92

Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88475-000 – ANITÁPOLIS – SC

Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax 3256-0188 E-mail:prefeitura@anitápolis.sc.gov.br

PORTARIA Nº 064/2007

O Prefeito Municipal de Anitápolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 97, Inciso VIII, da Lei Orgânica do Município de Anitapolis.

RESOLVE:

Designar os membros abaixo especificados para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, do Município de Anitápolis - SC, órgão deliberativo, fiscalizador e controlador da repartição, transferência e aplicação dos recursos, supervisionador da realização do Censo Educacional anual e examinador dos registros contábeis e demonstrativos mensais e atualizados relativos aos recursos repassados ou retidos a conta do Fundo, como segue:

Representantes da Associação de Pais e Professores –APP EPURA – Escola Municipal

TITULAR: Avelino Schmitz

SUPLENTE: Margarete Inhaia

Representantes de Associação de Pais e Professores – APP – EEBAF – Escola Estadual

TITULAR:  Adulce Werlich Boing

SUPLENTE: Paulinho Hecke

Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
TITULAR: Roseneide Kraus

Suplente: Lucas Antonio David

Representantes das Modalidades Escolares de cada Rede de Ensino

Especialistas do ensino (pedagogas)

TITULAR: Olinda Viemes de Almeida

Suplente: Analú Freitas Schmitz

Docentes:

TITULAR: Rogério Meyer

Suplente: Adélia Nienkotter Wenceslau

Discentes:

TITULAR: Valeria Meurer

Suplente: Sueli Luciana da Silva

Servidores da Rede Municipal de Educação

TITULAR: Márcio Henrique Vandresen

Suplente: Marcelo Boing

Servidores da Educação Infantil

TITULAR: Rosânia Teodoro

SUPLENTE: Alzira Cecília Schmidt Coelho

Fica revogada na íntegra a Portaria nº 056/2006 de 12 de julho de 2006.

Gabinete do Prefeito Municipal de Anitápolis, em 31 de agosto de 2007.

Saulo Weiss

Prefeito Municipal

[image: image2.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Anitápolis
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 82.892.332/0001-92

Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88475-000 – ANITÁPOLIS – SC

Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax 3256-0188 E-mail:prefeitura@anitápolis.sc.gov.br

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Anitapolis em 31 de agosto de 2007.

Wilsair Coelho

                                                            Secretário Geral

PAGE
1

_969954704.bin